
UCHWAŁA NR LXXII/691/23 
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) w związku z art. 212, 257 i 258 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1)) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu miasta Pabianic na 2023 r. polegających na 
zwiększeniu dochodów w zakresie zadań własnych o kwotę: 1.342.815,12 zł (słownie: jeden milion 
trzysta czterdzieści dwa tysiące osiemset piętnaście złotych dwanaście groszy) zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu miasta Pabianic na 2023 r. polegających na 
zwiększeniu wydatków w zakresie zadań własnych o kwotę: 1.342.815,12 zł (słownie: jeden milion 
trzysta czterdzieści dwa tysiące osiemset piętnaście złotych dwanaście groszy) zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 3 do uchwały Nr LVII/573/22 Rady Miejskiej 
w Pabianicach z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Pabianic na 2023 r. 
zgodnie z brzmieniem załącznika Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 
  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

 

 
1) Z uwzględnieniem zmian ogłoszonych w Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 1273, 1407, 1641, 1693, 1872. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB08D6B5-2B90-4D7E-91A6-39F25E343A0D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXII/691/23 

Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Zmiany budżetu miasta Pabianic na 2023 rok po stronie dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

880 000,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 90 000,00 
  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 90 000,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

90 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 90 000,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

700 000,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 700 000,00 
758   Różne rozliczenia 420 000,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 420 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 420 000,00 

801   Oświata i wychowanie 19 140,28 
 80101  Szkoły podstawowe 19 140,28 

  2310 
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

19 140,28 

926   Kultura fizyczna 23 674,84 
 92604  Instytucje kultury fizycznej 23 674,84 
  0830 Wpływy z usług 3 824,41 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 025,59 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 14 274,84 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 550,00 

Razem: 1 342 815,12 

  
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB08D6B5-2B90-4D7E-91A6-39F25E343A0D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXII/691/23 

Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Zmiany budżetu miasta Pabianic na 2023 rok po stronie wydatków 

Dział Rozdział Grupa Treść Zmiana 
750   Administracja publiczna 7 349,99 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 349,99 
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 349,99 

801   Oświata i wychowanie 1 311 790,29 
 80101  Szkoły podstawowe 745 990,29 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 

ich statutowych zadań 649,76 
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 748 140,53 
  B2DOT dotacje na zadania bieżące -2 800,00 
 80107  Świetlice szkolne 328 000,00 
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 328 000,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

237 800,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 235 000,00 
  B2DOT dotacje na zadania bieżące 2 800,00 

926   Kultura fizyczna 23 674,84 
 92604  Instytucje kultury fizycznej 23 674,84 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 

ich statutowych zadań 23 674,84 
Razem: 1 342 815,12 

  
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB08D6B5-2B90-4D7E-91A6-39F25E343A0D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXII/691/23 

Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora 
finansów publicznych 

Kwota dotacji   [w zł]  
Dział Rozdz. Treść 

podmiotowej przedmiotowej celowej Uwagi 
1 2 3 4 5 6 7 

Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych 

Wydział Edukacji, Kultury i Sportu 5 020 000,00  834 400,00  

801  Oświata i wychowanie   574 400,00  

 80101 Gmina Zelów – gminne punkty 
katechetyczne   1 400,00  

 80104 Przedszkola, w tym:   493 000,00  

  Miasto Łódź   42 000,00  

  Gmina Pabianice    65 000,00  

  Gmina Ksawerów    255 000,00  
  Gmina Łask    1 000,00  
  Gmina Aleksandrów Łódzki    1 000,00  
  Gmina Zgierz    1 000,00  
  Gmina Rzgów    88 000,00  

  Gmina Konstantynów Łódzki   1 000,00  

  Gmina Dłutów    5 000,00  

  Miasto Bełchatów   1 000,00  

  Gmina Wodzierady   1 000,00  

  Gmina Tuszyn   10 000,00  

  Gmina Buczek   1 000,00  

  Gmina Dobroń   21 000,00  

 80195 Powiat Pabianicki – dotacja na 
doskonalenie nauczycieli   80 000,00  

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 5 020 000,00  260 000,00  

 92109 Miejski Ośrodek Kultury 1 750 000,00    

  
Miejski Ośrodek Kultury - 
dotacja celowa              (Dni 
Pabianic) 

  220 000,00  

 92116 Miejska Biblioteka Publiczna 2 020 000,00  40 000,00  

 92118 Muzeum Miasta Pabianic 1 250 000,00    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB08D6B5-2B90-4D7E-91A6-39F25E343A0D. Podpisany Strona 1



Wydział Spraw Lokalowych  6 550 000,00   

700  Gospodarka mieszkaniowa  6 350 000,00   

 70001 Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej  6 350 000,00   

900  Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska  200 000,00   

 90002 Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej  200 000,00   

Wydział Inwestycji Miejskich   320 048,00  

600  Transport i łączność   70 000,00  

 60014 Dotacja celowa dla Powiatu 
Pabianickiego   70 000,00 * 

700  Gospodarka mieszkaniowa   250 048,00  

 70001 
Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej - dotacja celowa 
dla ZGM 

  250 048,00 * 

Kancelaria Prezydenta Miasta   100 000,00  

754  Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa   100 000,00  

 75405 
Zakup radiowozu 
nieoznakowanego - dotacja 
celowa dla Komendy 
Powiatowej Policji 

  100 000,00 * 

Dotacje dla podmiotów nienależących do sektora finansów publicznych 

Wydział Edukacji, Kultury i Sportu 12 557 648,92  1 334 654,71  

758  Różne rozliczenia   2 815,00  

 75814 Różne rozliczenia finansowe   2 815,00  

  

W oparciu o ustawę o 
finansowaniu zadań 
oświatowych (t.j. Dz.U. z 2020 
r. poz. 2029 z późn. zm.) 
dotacje na realizację zadań 
zleconych z zakresu 
administracji rządowej 

  2 815,00  

  Szkoła Podstawowa "OPTIMA"   2 815,00 ** 

801  Oświata i wychowanie 12 557 648,92  161 839,71  

 80101 

W oparciu o ustawę o systemie 
oświaty (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 2230) dotowanie 
niepublicznych jednostek 
systemu oświaty, w tym: 

2 164 392,00    

  Szkoła Podstawowa im.św. 
Wincentego a Paulo 1 213 460,00    

  Szkoła Podstawowa "OPTIMA" 950 932,00    

 80104 

W oparciu o ustawę o systemie 
oświaty (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 2230) dotowanie 
niepublicznych jednostek 
systemu oświaty, w tym: 

4 463 231,92    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB08D6B5-2B90-4D7E-91A6-39F25E343A0D. Podpisany Strona 2



  Przedszkole Niepubliczne  
„Czarodziejska Akademia " 1 725 488,28    

  Przedszkole „Kłapciatek” 343 187,27    

  Przedszkole „Akademia 
Uśmiechu 2” 400 000,00    

  Przedszkole Niepubliczne 
„Tygrysek” 517 475,67    

  Przedszkole Niepubliczne „ u 
Lolka” 757 080,70    

  Niepubliczne Przedszkole 
PLUSZAKOWO 150 000,00    

  Przedszkole Niepubliczne 
ISKIERKI 570 000,00    

 80104 

W oparciu o ustawę o systemie 
oświaty (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 2230) dotowanie 
publicznych jednostek systemu 
oświaty prowadzonych przez 
osobę prawną inną niż  jst lub 
przez osobę fizyczną, w tym: 

3 209 928,00    

  Publiczne Przedszkole 
Kameleon 1 534 580,68    

  
Przedszkole Nr 10 
Zgromadzenia Córek Bożej 
Miłości 

1 675 347,32    

 80106 Inne formy wychowania 
przedszkolnego, w tym: 0,00    

  Terapeutyczny punkt 
Przedszkolny Planeta Integracji 0,00    

 80149 

W oparciu o ustawę o systemie 
oświaty (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 2230) dotowanie 
niepublicznych jednostek 
systemu oświaty, w tym: 

2 163 297,00    

  Przedszkole Niepubliczne  
„Czarodziejska Akademia „ 968 286,00    

  
Przedszkole Nr 10 
Zgromadzenia Córek Bożej 
Miłości 

33 000,00    

  Niepubliczne Przedszkole 
Pluszakowo 0,00    

  Przedszkole „Kłapciatek” 187 011,00    

  Terapeutyczny punkt 
Przedszkolny Planeta Integracji 850 000,00    

  Niepubliczne Przedszkole 
Iskierki 60 000,00    

  Publiczne Przedszkole 
Kameleon 65 000,00    

 80150 

W oparciu o ustawę o systemie 
oświaty (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 2230) dotowanie 
niepublicznych jednostek 
systemu oświaty, w tym: 

556 800,00    

  Szkoła Podstawowa OPTIMA 465 800,00    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB08D6B5-2B90-4D7E-91A6-39F25E343A0D. Podpisany Strona 3



  Szkoła Podstawowa im.św. 
Wincentego a Paulo 91 000,00    

 80153 

W oparciu o ustawę o 
finansowaniu zadań 
oświatowych (t.j. Dz.U. z 2020 
r. poz. 2029 z późn. zm.) 
dotacje na realizację zadań 
zleconych z zakresu 
administracji rządowej 

  36 666,36  

  Szkoła Podstawowa im. Św. 
Wincentego a Paulo   14 307,86 ** 

  Szkoła Podstawowa "OPTIMA"   22 358,50 ** 

 80195 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

  109 021,95  

  Szkoła Podstawowa OPTIMA   1 345,95  

  Szkoła Podstawowa im. Św. 
Wincentego a Paulo   18 843,30  

  
Przedszkole Nr 10 
Zgromadzenia Córek Bożej 
Miłości  

  14 805,45  

  Niepubliczne Przedszkole 
Czarodziejska Akademia   26 919,00  

  Przedszkole Niepubliczne 
Akademia Uśmiechu 2   4 037,85  

  Przedszkole Niepubliczne 
Kłapciatek   6 729,75  

  Niepubliczne Przedszkole u 
Lolka   9 421,65  

  Niepubliczne Przedszkole 
Pluszakowo   4 037,85  

  Przedszkole Niepubliczne 
Iskierki   14 805,45  

  Terapeutyczny Punkt 
Przedszkolny Planeta Integracji   8 075,70  

 80195 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
fundacjom 

  16 151,40  

  Publiczne Przedszkole 
Kameleon   16 151,40  

926  Kultura fizyczna   1 170 000,00  

 92605 

W oparciu o ustawę o sporcie 
(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1599 z 
późn. zm.) dotacja celowa dla 
klubów niezaliczanych  do 
sektora finansów publicznych i 
niedziałających w celu 
osiągnięcia zysku. 

  1 170 000,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB08D6B5-2B90-4D7E-91A6-39F25E343A0D. Podpisany Strona 4



Wydział Spraw Społecznych i Gospodarczych   2 936 924,00  

851  Ochrona zdrowia   170 000,00  

 85153 

W oparciu o ustawę o zdrowiu 
publicznym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1608) dotacja celowa na 
realizację zadań z zakresu 
zdrowia publicznego 

  30 000,00  

 85154 

W oparciu o ustawę o zdrowiu 
publicznym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1608) dotacja celowa na 
realizację zadań z zakresu 
zdrowia publicznego 

  140 000,00  

852  Pomoc społeczna   2 766 924,00  

 85228 

W oparciu o ustawę o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z  2021 r. 
poz. 2268 z późn. zm.) dotacja 
celowa w zakresie usług 
opiekuńczych i 
specjalistycznych usług 
opiekuńczych 

  2 266 924,00  

 85295 
W oparciu o ustawę o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z  2021 r. 
poz. 2268 z późn. zm.), w tym: 

  500 000,00  

  

W oparciu o ustawę o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z  2021 r. 
poz. 2268 z późn. zm.) dotacja 
celowa na prowadzenie 
schroniska dla bezdomnych, 
noclegownia 

  350 000,00  

  
W oparciu o ustawę o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z  2021 r. 
poz. 2268 z późn. zm.) - dotacja 
celowa (noclegownia) 

  150 000,00  

Wydział Inwestycji Miejskich   8 007,09  

900  Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska   8 007,09  

 90005 

W oparciu o ustawę „Prawo 
ochrony środowiska” (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.) 
- dotacja celowa  na poprawę 
jakości powietrza na terenie 
Gminy Miasto Pabianice 

  8 007,09 * 

Razem 29 661 682,72 17 577 648,92 6 550 000,00 5 534 033,80  

* dotacje celowe na inwestycje 
** dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB08D6B5-2B90-4D7E-91A6-39F25E343A0D. Podpisany Strona 5



  
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB08D6B5-2B90-4D7E-91A6-39F25E343A0D. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR LXXII/691/23 RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Zmiany budżetu miasta Pabianic na 2023 rok po stronie dochodów
	Załącznik 2 - Zmiany budżetu miasta Pabianic na 2023 rok po stronie wydatków
	Załącznik 3 - Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych


